Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 25 сентября 2018 г. N 423 "О создании комиссии по отбору…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 1/4

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 25 сентября 2018 г. N 423 "О создании комиссии

по отбору Министерством сельского хозяйства Российской Федерации комплексных

научно-технических проектов" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 31 марта 2020 г., 23 июня 2021 г.

В соответствии с Порядком отбора комплексных научно-технических проектов,

утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 23 июля

2018 г. N 320 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 августа 2018 г.,

регистрационный N 51774), приказываю:

1. Создать комиссию по отбору Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

комплексных научно-технических проектов (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

Министр Д.Н. Патрушев

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 23 июня 2021 г. - Приказ Минсельхоза России от 23 июня 2021 г. N 408

 См. предыдущую редакцию

Приложение N 1

к приказу Минсельхоза России

от 25 сентября 2018 г. N 423

Состав

комиссии по отбору Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

комплексных научно-технических проектов

С изменениями и дополнениями от:

 31 марта 2020 г., 23 июня 2021 г.

Увайдов

Максим Иосифович

заместитель Министра сельского хозяйства Российской

Федерации, председатель комиссии

Иванова

Нина Александровна

директор Департамента образования, научно-технологической

политики и рыбохозяйственного комплекса Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации, заместитель

председателя комиссии

Алексеева

Светлана Андреевна

заместитель начальника отдела науки и инноваций

Департамента образования, научно-технологической политики

и рыбохозяйственного комплекса Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации, секретарь комиссии

Дядичев

Станислав Константинович

заместитель директора Департамента образования,

научно-технологической политики и рыбохозяйственного

комплекса Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации

Елкина

Мария Игоревна

директор Департамента сельскохозяйственного, пищевого и

строительно-дорожного машиностроения Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации (по

согласованию)

http://internet.garant.ru/document/redirect/72079766/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72079766/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72079766/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72005542/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72005542/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401440628/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/77311415/1000

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 25 сентября 2018 г. N 423 "О создании комиссии по отбору…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 2/4

Завалин

Алексей Анатольевич

заместитель академика-секретаря отделения

сельскохозяйственных наук федерального государственного

бюджетного учреждения "Российская академия наук",

академик Российской академии наук (по согласованию)

Комаров

Илья Владимирович

заместитель директора Департамента цифрового развития и

управления государственными информационными ресурсами

АПК Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации

Крупский

Алексей Сергеевич

заместитель начальника отдела химической промышленности

Департамента химико-технологического комплекса и

биоинженерных технологий Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации (по согласованию)

Лагутина

Наталья Федоровна

начальник отдела науки и инноваций Департамента

образования, научно-технологической политики и

рыбохозяйственного комплекса Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации

Орлов

Александр Юрьевич

директор Департамента химико-технологического комплекса и

биоинженерных технологий Министерства промышленности и

торговли Российской Федерации (по согласованию)

Сафина

Галина Фатыховна

заместитель директора Департамента животноводства и

племенного дела Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации

Талеева

Дарина Александровна

начальник отдела карантина, защиты растений и

семеноводства Департамента растениеводства, механизации,

химизации и защиты растений Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации

Трешкин

Сергей Евгеньевич

заместитель директора Департамента координации

деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук

Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации (по согласованию)

Приложение N 2

к приказу Минсельхоза России

от 25 сентября 2018 г. N 423

Положение

о комиссии по отбору Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

комплексных научно-технических проектов

С изменениями и дополнениями от:

 23 июня 2021 г.

1. Комиссия по отбору Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

комплексных научно-технических проектов создана в целях проведения отбора комплексных

научно-технических проектов, по которым в установленном порядке поданы заявки на участие в

отборе комплексных научно-технических проектов (далее соответственно - Министерство,

Комиссия, заявка, отбор).

2. Комиссия в своей работе руководствуется актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, Порядком отбора комплексных научно-технических

проектов, утвержденным приказом Минсельхоза России от 23 июля 2018 г. N 320 "Об утверждении

http://internet.garant.ru/document/redirect/72005542/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72005542/0

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 25 сентября 2018 г. N 423 "О создании комиссии по отбору…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 3/4

Порядка отбора комплексных научно-технических проектов" (далее - Порядок отбора), а также

настоящим положением.

3. Основной задачей Комиссии является отбор и направление прошедших отбор заявок в

экспертную группу, созданную советом по реализации Федеральной научно-технической

программы развития сельского хозяйства на 2017-2025 годы (далее - Программа) по

соответствующему направлению реализации Программы в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 июля 2016 г. N 350 "О мерах по реализации государственной

научно-технической политики в интересах развития сельского хозяйства", для экспертной оценки

комплексных научно-технических проектов.

4. Количественный состав Комиссии должен быть нечетным и составлять не менее 7

человек.

5. Членами Комиссии являются федеральные государственные гражданские служащие

Министерства с правом решающего голоса, а также по согласованию представители Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации, Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации и Российской академии наук с правом совещательного голоса.

6. Комиссию возглавляет председатель.

7. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии;

б) председательствует на заседаниях Комиссии;

в) организует работу Комиссии.

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,

секретарь и члены Комиссии.

8. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по

решению председателя Комиссии.

По указанию председателя Комиссии, а также в случае его отсутствия, заседание Комиссии

может проводить заместитель председателя Комиссии.

9. Секретарь Комиссии обеспечивает:

а) подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

б) организацию проведения заседаний Комиссии;

в) оповещение членов Комиссии о проводимых заседаниях;

г) ведение протоколов заседаний Комиссии.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более

половины ее членов, обладающих правом решающего голоса.

11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, обладающих правом решающего голоса.

При равном количестве голосов председательствующий на заседании Комиссии имеет право

решающего голоса.

12. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии в соответствии с

требованиями Инструкции по делопроизводству в Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденной приказом Минсельхоза России от 7 августа 2013 г. N 300.

Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии с правом

решающего голоса, присутствовавшими на заседании Комиссии.

13. Все члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе,

делегирование полномочий не допускается.

14. Члены Комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации за разглашение третьим лицам информации, содержащейся в заявках при отборе.

Информация об изменениях:

 Пункт 15 изменен с 23 июня 2021 г. - Приказ Минсельхоза России от 23 июня 2021 г. N 408

 См. предыдущую редакцию

http://internet.garant.ru/document/redirect/71755402/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71755402/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/71450102/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400226691/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/400226691/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401440628/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/77311415/2015

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 25 сентября 2018 г. N 423 "О создании комиссии по отбору…

25.11.2022  Система ГАРАНТ 4/4

15. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Департамент

образования, научно-технологической политики и рыбохозяйственного комплекса Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации.